МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            «25»   ноября   2019 г                                                                              №  79
с. Итатка
О внесении изменений   в постановление Администрации Итатского

сельского поселения от 15.11.2016 года № 136 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет   муниципального образования «Итатское сельское поселение»

В соответствии ст. 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующими законодательством
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Итатского сельского поселения от 15.11.2016 г № 136 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Итатское сельское поселение» следующие изменения:
           1.1. Пункт 1. Методики дополнить абзацем следующей редакции «Методика прогнозирования разрабатывается на основе единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года.".

 1.2. пункт 4 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания «                                             Методика прогнозирования предусматривает использование при расчете прогнозного объема поступлений доходов оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, а также влияния на объем поступлений доходов отдельных решений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и представительных органов муниципальных образований.

1.3. пункт 4 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания «Методика прогнозирования составляется с учетом нормативных правовых актов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, представительных органов муниципальных образований. При этом проекты нормативных правовых актов и (или) проекты актов, предусматривающих внесение изменений в соответствующие нормативные правовые акты, могут учитываться при расчете прогнозного объема поступлений доходов по решению соответственно Министерства финансов Российской Федерации, финансовых органов субъектов Российской Федерации или финансовых органов муниципальных образований.".
1.4. Пункт 3 абзац 5 изложить в новой редакции «Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы и динамике отдельных показателей прогноза социально-экономического развития, если иное не предусмотрено договором аренды».
2. Управляющему делами Порошиной С.М. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Итатского сельского поселения в сети «Интернет» (www. itatkasp.ru ).

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Т.А. Коваль.
     Глава поселения

(Глава Администрации)                                            В.Ю. Бебек